
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
        nr. 63 din 08.04.2024 

- privind constituirea comisiei de evaluare oferte depuse pentru atribuirea contractului de achiziţie publică 
având ca obiect ,,Achiziție servicii de catering (pachete alimentare) în cadrul Programului Național ,,Masă 

Sănătoasă” pentru unitățile de învățământ din rețeaua școlară a Comuna Vama Buzăului” 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
Având în vedere următoarele:  
 Prevederile art. 3, alin. (3) din H.G. nr. 24/2024 privind instituirea Programului Național ,,Masă 

Sănătoasă”, coroborate cu prevederile art. 155, alin. (1), lit. ,,e”  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 Hotărârea Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 32 din 19.03.2024 privind aprobarea tipului de 
suport alimentar și a modalității de distribuire a acestuia elevilor și preșcolarilor din cadrul Școlii 
Gimnaziale Vama Buzăului; 

 Necesitatea numirii comisiei de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului de achiziţie publică 
având ca obiect ,,Achiziție servicii de catering (pachete alimentare) în cadrul Programului Național 
,,Masă Sănătoasă” pentru unitățile de învățământ din rețeaua școlară a Comuna Vama Buzăului”, în 
cadrul Programului Național ,,Masă Sănătoasă”; 

 Referatul întocmit de domnișoara Stoica Bianca, Consilier achiziții publice, pentru numirea comisiei de 
evaluare oferte; 

 Prevederile Legii nr. 98 din 19.05.20216 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 Prevederile art. 126, 127 şi 128 din Hotărârea Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică din Legea 
98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
Art.1: Se constituie comisia de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului de achiziţie publică 

având ca obiect ,,Achiziție servicii de catering (pachete alimentare) în cadrul Programului Național ,,Masă 
Sănătoasă” pentru unitățile de învățământ din rețeaua școlară a Comuna Vama Buzăului”, în următoarea 
componenţă: 
- STOICA Bianca – consilier achiziții publice Primăria Vama Buzăului                              - președinte; 
- GĂITAN Adrian Constantin – secretarul general al comunei Vama Buzăului                   - membru; 
- ALDEA Cosmina Georgeta – inspector Primăria comunei Vama Buzăului                       - membru; 
- STOICA Gabriela Lucia – inspector Primăria comunei Vama Buzăului                            - membru; 
- ARDELEAN Gheorghe Daniel – inspector Primăria Vama Buzăului                                - membru.  

Art.2: Se desemnează ca membru de rezervă al comisiei menționate la art. 1 d-na Ganea Maria – 
funcționar economic. 
 Art.3: Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează persoanele menţionate 
la art. 1. 
 Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul 
prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului Braşov și persoanelor 
menționate la art. 1 și art. 2 

 
Primarul Comunei Vama Buzăului – Stațiune Turistică de Interes Local, 
                                   Tiberiu Nicolae CHIRILAȘ 
               Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                  SECRETARUL GENERAL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
                 Adrian – Constantin GĂITAN 


